Concepto

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTORES SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
GASTO FEDERALIZADO

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
GASTO NO PROGRAMBLE

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

SUBSIDIOS: SECTORES SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

OTROS SUBSIDIOS

GASTO FEDERALIZADO

OTROS SUBSIDIOS

GASTO NO PROGRAMBLE

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPERNO DE LAS FUNCIONES
FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS
PROVISION DE BIENES PUBLICOS
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION
PROYECTOS DE INVERSION
PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS
ESPECIFICOS

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

H. AYUNTAMIENTO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
CORTE AL MES DE: DICIEMBRE 2018

Egresos
Ampliaciones /
Reducciones
84,549,571.19

Aprobado Modificado

431,967,239.63 516,516,810.82

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
290,182,149.17 80,777,133.59 370,959,282.76
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
100,565,068.14 3,170,122.73 103,735,190.87
8,340,000.00 7,754,197.19 16,094,197.19
0.00 0.00 0.00

203,062,611.36
48,067,283.34
0.00 0.00 0.00

138,274,924.46 995,143.65 139,270,068.11

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas,

152,495,493.63
28,781,587.40

50,567,117.73
19,285,695.94

Devengado

159,232,308.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
116,920,794.89
0.00

0.00
30,559,406.28
10,786,014.29
0.00
67,506,206.16
8,069,168.16
0.00
36,977,292.55

Paga

156,

115,
29,
9,

67,
8,

36,

son razonablemente correctos y son ri
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ACTIVIDADES DE APOYO.

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y MEJORAMIENTO DE LA GESTION
COMPROMISOS DE GOBIERNO FEDERAL

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL
DESASTRE NATURALES

OBLIGACIONES DE GOBIERNO FEDERAL

PENSIONES Y JUBILACIONES

APOTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Ejercicio : 2018
H. AYUNTAMIENTO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
CORTE AL MES DE: DICIEMBRE 2018

Egresos

Ampliaciones /
Reducciones
84,549,571.19

Aprobado Modificado

431,967,239.63 516,516,810.82

130,559,473.52 995,358.13 131,554,831.65
7,715,450.94 -214.48 7,715,236.46
3,510,166.00 2,777,293.95 6,287,459.95
3,510,166.00 2,777,293.95 6,287,459.95
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Devengado

159,232,308.84
35,158,775.46
1,818,517.09
5,334,221.40
5,334,221.40
0.00

0.00

0.00

0.00

Paga

156,



do

620,656.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
128,120.71
0.00
0.00
929,186.50
623,559.89
0.00
506,206.16
069,168.16
0.00
158,314.05

Subejercicio

357,284,501.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
254,038,487.87
0.00

0.00
73,175,784.59
5,308,182.90
0.00
135,556,405.20
39,998,115.18
0.00
102,292,775.56

esponsabilidad del emisor."
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do

620,656.16
339,796.96
818,517.09
334,221.40
334,221.40
0.00
0.00
0.00
0.00

Subejercicio

357,284,501.98
96,396,056.19
5,896,719.37
953,238.55
953,238.55
0.00

0.00

0.00

0.00



APOTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION (ART 19 FIV LFPYRH) 0.00
APORTACIONES A FONDO DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE PENSIONES (ART 19 FV LFP Y RH) 0.00
SUBSIDIOS: SECTORES SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00
GASTO FEDERALIZADO 0.00
GASTO FEDERALIZADO 0.00
GASTO FEDERALIZADO 0.00
GASTO NO PROGRAMBLE 0.00
GASTO FEDERALIZADO 0.00
SUBSIDIOS: SECTORES SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA 0.00
GASTO FEDERALIZADO 0.00
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA 0.00
GASTO NO PROGRAMBLE 0.00
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas,

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
son razonablemente correctos y son ri

H. AYUNTAMIENTO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO.

Ejercicio : 2018

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
CORTE AL MES DE: DICIEMBRE 2018
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SUBSIDIOS: SECTORES SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES ADEFAS

GASTO FEDERALIZADO

ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES ADEFAS

GASTO NO PROGRAMBLE

ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES ADEFAS

Egresos
Aprobado Ampllaqones ! Modificado Devengado Paga
Reducciones
431,967,239.63 84,549,571.19 516,516,810.82 159,232,308.84 156,
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto 431,967,239.63 84,549,571.19 516,516,810.82 159,232,308.84 156,

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son ri

DIRECTOR DE PROGRAMACION MUNICIPAL.

C ELDA GOMEZ HERNANDEZ
SINDICO DE HACIENDA

PRESIDENTE MUNICIPAL



0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
esponsabilidad del emisor."
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Subejercicio

do

620,656.16 357,284,501.98
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

620,656.16 357,284,501.98

esponsabilidad del emisor."




